3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.12.2020
	№ 21-тр

О муниципальной программе пассажирских перевозок автомобильным и наземным электрическим транспортом в городе Красноярске
по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков
на 2021 год

В целях гарантированного предоставления услуг автомобильным         и наземным электрическим транспортом и улучшения качества транспортного обслуживания населения города, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,            статьями 45, 58, 59 Устава города Красноярска, распоряжением Главы города от 22.12.2006 № 270-р:

1. Утвердить муниципальную программу пассажирских перевозок автомобильным и наземным электрическим транспортом в городе Красноярске по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков на 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские     новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Заместитель Главы города –

руководитель департамента

транспорта                                                                             А.И. Годованюк

Приложение

к распоряжению

администрации города

от_____________№ _________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

пассажирских перевозок автомобильным и наземным электрическим транспортом в городе Красноярске по маршрутам с небольшой
интенсивностью пассажиропотоков на 2021 год
	№ п/п
	Реги-стра-цион-ный
номер мар-шрута
	Наименование маршрута
	Транспортные
средства катего-

рии М3, классы I, II
	Пробег транспортных средств с пассажирами,
км

	количе-ство, ед.
	вместимость, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Автобусные маршруты

	1
	10
	Пос. Энергетиков –
ОАО «Красфарма»
	13
	от 80 и более
	1 007 296,0

	2
	11
	Ул. 3-я Дальневосточная – Мясокомбинат
(ул. Норильская)
	18
	от 80 и более
	1 291 628,0

	3
	12
	Мкрн Северный –
пос. Удачный
	18
	от 80 и более
	1 275 848,8

	4
	14
	Железнодорожная больница – пос. Овинный
	2
	от 50 до 79
	194 446,9

	5
	19
	Стела – Причал
	18
	от 80 и более
	1 433 083,7

	6
	22
	Спортзал – пос. Индустриальный
	1
	от 50 до 79
	75 920,0

	7
	26
	Железнодорожная больница – Плодово-ягодная станция
	7
	от 50 до 79
	508 709,5

	8
	31
	ЛДК – Академия
биатлона
	10
	от 50 до 79
	838 754,3

	9
	37
	Железнодорожный вокзал – Фан-парк «Бобровый лог» – пос. Базаиха
	9
	от 50 до 79
	701 880,3

	10
	49
	Кардиоцентр – Спорткомплекс «Радуга»
	18
	от 80 и более
	1 340 019,9

	11
	52
	ЛДК – Мясокомбинат
	17
	от 80 и более
	1 302 703,5

	12
	55
	Пос. Водников – Железнодорожный вокзал
	21
	от 80 и более
	1 462 333,0

	13
	56
	Пос. Шинников –
Железнодорожный
вокзал
	15
	от 80 и более
	1 084 732,8

	14
	64
	Мкрн Солнечный –Железнодорожный
вокзал
	13
	от 50 до 79
	1 006 041,6

	15
	87
	Мкрн Солнечный –
Мясокомбинат
(ул. Норильская)
	23
	от 80 и более
	1 774 980,0

	16
	95
	Мкрн Верхние
Черемушки – ЛДК
	18
	от 80 и более
	1 199 999,7

	17
	18
	Предмостная площадь – Сады
	3
	от 50 до 79
	90 937,0

	18
	18с
	ОАО «Красфарма» –
Сады
	1
	от 50 до 79
	44 248,8

	19
	40
	Предмостная площадь – Полигон
	2
	от 50 до 79
	45 600,6

	20
	40а
	Автовокзал «Восточный» – ул. Мичурина – Полигон

	1
	от 50 до 79
	37 685,6

	21
	40с
	Пл. Котельникова –
Автовокзал «Восточный» – Сады – Полигон

	1
	от 50 до 79
	36 217,3

	22
	Итого по автомобильному транспорту
	229
	-
	16 753 067,3

	Трамвайные маршруты

	23
	4
	КрасТЭЦ – Предмостная площадь – ул. 60 лет
Октября – ул. Мичурина – КрасТЭЦ

	10
	от 80 и более
	605 069,9

	24
	5
	Пос. Энергетиков –
ул. 60 лет Октября –
пр-т им. газеты «Красноярский рабочий» –
пос. Энергетиков

	8
	от 80 и более
	501 709,7

	25
	6
	Пос. Энергетиков –
пр-т им. газеты «Красноярский рабочий» –
ул. 60 лет Октября –
пос. Энергетиков
	8
	от 80 и более
	518 489,0

	26
	7
	КрасТЭЦ – ул. Мичурина – ул. 60 лет Октября – Предмостная площадь – КрасТЭЦ
	10
	от 80 и более
	605 733,4

	Троллейбусные маршруты

	27
	4
	Железнодорожный
вокзал – ул. Калинина –
Северо-Западный район – Железнодорожный вокзал
	8
	от 80 и более
	510 562,8

	28
	5
	Мкрн Северный –
Студенческий городок
	15
	от 80 и более
	954 033,8

	29
	7
	Железнодорожный вокзал – Спортзал
	5
	от 80 и более
	311 087,6

	30
	13
	Железнодорожный вокзал – Северо-Западный район – ул. Калинина – Железнодорожный
вокзал
	8
	от 80 и более
	430 071,2

	31
	15
	ОАО «РУСАЛ» –
мкрн Ветлужанка
	20
	от 80 и более
	1 632 054,1

	32
	Итого по электрическому транспорту
	92
	-
	6 068 811,5